[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
О реализации постановления Правительства
Саратовской области от 18 августа 2023 года №750-П
«Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета на возмещение
части затрат, связанных с повышением
продуктивности в молочном скотоводстве»

Во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 18 августа 2023 года №750-П «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат, связанных с повышением продуктивности в молочном скотоводстве» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить формы:
справки, подтверждающей, что заявитель является сельскохозяйственным товаропроизводителем и в его доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода составляет не менее 70% за календарный год в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» согласно приложению № 1;
справки-расчета на предоставление в 2023 году субсидии согласно приложению № 2.
2. Утвердить размеры (ставки) субсидии на предоставление в 2023 году  средств за счёт средств областного бюджета на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), связанных с повышением продуктивности в молочном скотоводстве (на приобретение нетелей молочного направления продуктивности за пределами территории Саратовской области в текущем финансовом году), согласно приложению №3.
3. Установить, что проверка первичных документов на соответствие условиям предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с повышением продуктивности в молочном скотоводстве, осуществляется управлением развития животноводства; подготовка платежных документов для перечисления субсидий на расчетные счета получателей, открытые им в кредитных организациях или учреждениях Центрального банка Российской Федерации, и направление их в электронном виде в министерство финансов Саратовской области осуществляется управлением финансовой политики; хранение представленных заявителями документов в целях осуществления оперативного контроля за целевым расходованием средств и соответствия условий предоставления субсидий, проведения мониторинга достижения показателей эффективности использования субсидий осуществляется управлением развития животноводства.
4. Для получения субсидий заявитель представляет в министерство сельского хозяйства области (далее - Министерство) по адресу: 410012,         г. Саратов, ул. Университетская 45/51, строение 1, заявку на участие в отборе на выплату субсидий с приложением документов, установленных в приложении к постановлению Правительства Саратовской области от 18 августа 2023 года  №750-П «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат, связанных с повышением продуктивности в молочном скотоводстве». Документы представляются в отдел развития молочного и мясного скотоводства и племенной работы (каб. 601, каб. 715).
При поступлении заявления и документов на выплату субсидий в отдел организационной работы и делопроизводства Министерства (каб. 804), работник отдела организационной работы и делопроизводства в течение        1 рабочего дня передает документы в отдел развития молочного и мясного скотоводства и племенной работы Министерства.
Сотрудники отдела развития молочного и мясного скотоводства и племенной работы осуществляют регистрацию документов в хронологическом порядке поступления заявок в журнале регистрации документов (далее - Журнал), который должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен печатью. Сотрудник, осуществляющий прием документов, в обязательном порядке в Журнале проставляет отметку, содержащую регистрационный номер, дату приема заявления, наименование заявителя и свою подпись.
5. Управлению кадровой политики, правовой, организационной работы и делопроизводства обеспечить опубликование настоящего приказа в официальном печатном издании и на официальном сайте министерства.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя
Правительства области -
министр                                                                                       Р.С. Ковальский